
zie 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela -28.12.2025 - Niedziela Świętej rodziny. 

10:00 + Tadeusz Rączka 

12:00 + Rodzice: Henryk i Zdzisława Staruszkiewicz. 

18:00 + Edward Dragan - 28 greg. 

Poniedziałek nie ma Mszy  

Wtorek - 30.12.2025 

19:00 + Edward Dragan - 30 greg. 

Środa - 31.12.2025 – św. Sylwestra 

19:00 
W int. organizatorów świątecznego kiermaszu i ich rodzin z 

prośbą o bł. Boże. 

Czwartek – 01.01.2026 – Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki. 

10:00 + Jan Kaczyński 

12:00 O bł. Boże dla Marceli i Kajetana wraz z rodziną. 

18:00 O bł. Boże dla Ewy Zych z ok. urodzin 

Piątek - 02.01.2026  

19:00  

Sobota - 03.01.2026  - Św. Jana 

11:00 Wynagradzająca NS NMP. 

18:00 O bł. Boże dla Wojciecha z ok. 17 ur. 

Niedziela - 04.01.2026  II Niedziela Bożego Narodzenia.  

10:00 + Wnuczka Aleksandra – int. od dziadka. 

12:00 Za dusze Czyśćcowe 

18:00  
 

Kościół p.w. św. Audoena 

14 High Street, Dublin 8, D08 A3C2 

Telefon do biura: 087 239 3235 

Email: biuro@kosciol-dublin.pl 

www.kosciol-dublin.pl 

Kolekta Niedzielna – 21.12.2025 

I Kolekta II Kolekta Koperty 

jednorazowe 

Koperty na 

Ubezpieczenie 

Liczba 

wiernych na 

Mszach 

€ 710 € 405 € 170 € 325 333 

 

 Niedziela św. Rodziny      –                                                             28.12.2025                                             
                      

                                        NIEDZIELNA EWANGELIA   (Mt 2, 13-15. 19-23) 

 

 
 

Gdy mędrcy się oddalili, oto anioł Pański ukazał się Józefowi we śnie i 

rzekł: «Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu; pozostań tam, 

aż ci powiem; bo Herod będzie szukał Dziecięcia, aby Je zgładzić». On 
wstał, wziął w nocy Dziecię i Jego Matkę i udał się do Egiptu; tam pozostał 

aż do śmierci Heroda. Tak miało się spełnić słowo, które Pan powiedział 

przez Proroka: «Z Egiptu wezwałem Syna mego». A gdy Herod umarł, oto 

Józefowi w Egipcie ukazał się Anioł Pański we śnie i rzekł: «Wstań, weź 

Dziecię i Jego Matkę i idź do ziemi Izraela, bo już umarli ci, którzy czyhali 

na życie Dziecięcia». On więc wstał, wziął Dziecię i Jego Matkę i wrócił do 

ziemi Izraela. Lecz gdy posłyszał, że w Judei panuje Archelaos w miejsce 

ojca swego, Heroda, bał się tam iść. Otrzymawszy zaś we śnie nakaz, udał 

się w okolice Galilei. Przybył do miasta zwanego Nazaret i tam osiadł. Tak 

miało się spełnić słowo Proroków: «Nazwany będzie Nazarejczykiem». 

  

mailto:biuro@kosciol-dublin.pl
http://www.kosciol-dublin.pl/
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UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI –  

1 stycznia 

 
 

Theotokos (z gr. „Bogurodzica”, „Ta, która rodzi Boga”) należy do 

najważniejszych pojęć teologii chrześcijańskiej. Choć odnosi się do Maryi, 

jego zasadniczym celem jest ochrona prawdy o Jezusie Chrystusie. 

Kościół, nadając Maryi ten tytuł, wyznaje, że Ten, którego urodziła, jest 

prawdziwym Bogiem i prawdziwym człowiekiem – jedną Osobą Syna 

Bożego, posiadającą dwie natury: boską i ludzką. 

Podstawy tego przekonania znajdują się w Piśmie Świętym, 

zwłaszcza w scenie nawiedzenia Elżbiety, która nazywa Maryję „Matką 

mojego Pana” (Łk 1,43). W V wieku prawda ta została zakwestionowana 

przez Nestoriusza, który proponował określenie Christotokos 
(„Rodzicielka Chrystusa”), oddzielając w praktyce człowieczeństwo 

Jezusa od Jego boskości. W odpowiedzi Sobór Efeski w 431 roku 

uroczyście potwierdził tytuł Theotokos, podkreślając jedność osoby 

Chrystusa. 

Dogmat o Bogurodzicy ma zasadnicze znaczenie dla wiary w 

zbawienie: tylko jeśli Bóg naprawdę stał się człowiekiem, możliwe jest 

odkupienie ludzkości. Maryja jako Theotokos pozostaje zatem nie tylko 

Matką Jezusa, lecz także żywym świadectwem realności Wcielenia i 

centralnej tajemnicy chrześcijaństwa 
 

KOMENTARZ DO EWANGELII 

Mateuszowa Ewangelia Dzieciństwa pełna jest postaci – czasami jedynie 

wspomnianych z imienia, czasami opisanych bardziej szczegółowo. Ale 

akcent w Mateuszowych opowiadaniach o dzieciństwie Jezusa spoczywa 

wyraźnie na postaci Józefa. To on otrzymuje Boże natchnienia, ale też 

uważnie analizuje sytuację i gdy jest pewny, jaki ma być następny krok 
– działa. Józef potrafi ustrzec małego Jezusa i Jego Matkę przed 

zagrożeniem, które mogłoby w jednej chwili zakończyć się tragicznie. 

Czasami udaje mu się wymknąć z matni niemalże w ostatniej chwili. 

Opis przeżyć Józefa mógłby być gotowym scenariuszem filmu akcji, ale 

kiedy czytamy go jako Boże słowo, wyłania nam się co innego. Opis ten 

uczy nas, w jaki sposób powinien postępować ktoś, kto chce – jak Józef 

– być człowiekiem sprawiedliwym, czyli prawym. Otóż trzeba powiązać 

ze sobą dwie istotne cechy. Najpierw – Boże natchnienia. Są tak 

delikatne, jak ulotne bywają sny. Zazwyczaj pojawiają się niemalże 

mimowolnie, jako pewna idea, jedna z możliwych dróg, ewentualność, 
którą warto wziąć pod uwagę. Bóg nie przymusza do jej wybrania, ale 

człowiek coraz bardziej uświadamia sobie, skąd ta podpowiedź pochodzi 

i że sugerowany przez Boga wybór to najlepsza decyzja w sytuacji, w 

której się znajduje. Ale jest też drugi element: zdrowy rozsądek. Polega 

on na uważnym patrzeniu na to, co dzieje się wokół, na słuchaniu racji i 

ocenianiu ich w prawdzie. Na świadomym przypatrywaniu się także 

swoim własnym życiowym wyborom: tym, które okazały się dobre, ale 

także tym, które przysporzyły wiele problemów, bo były błędne. Boże 

natchnienia i zdrowy rozsądek – to dwa źródła, które – połączone w jeden 

nurt – pozwalają znaleźć właściwą drogę i podjąć dobrą decyzję. Są to 
dwie zdolności, które muszą być rozwijane. Ich kształtowanie dokonuje 

się przez modlitwę i czytanie Bożego słowa, przez rozmowy z dobrymi, 

mądrymi ludźmi, ale także przez przypatrywanie się swojemu życiu i 

swoim wyborom w rachunku sumienia. Niezależnie od tego czy jesteś 

małżonkiem, czy żyjesz samotnie, niezależnie od Twojego wieku i stanu, 

Józef dzieli się dzisiaj z Tobą swoim życiowym doświadczeniem, dając 

Ci dobrą radę: słuchaj Bożych natchnień i nie bagatelizuj zdrowego 

rozsądku. 

Komentarz - ks. Marian Machinek MSF 


